Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

LEI MUNICIPAL Nº 4.040, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

   -   Autoriza o Executivo a desafetar a área de classe

de bens de uso comum e incorporar à classe de bens

dominiais e aliená-la por meio de investidura.

 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de

Tatuí aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a desafetar da classe de bens de

uso comum para a classe de bens dominiais, parte de Estrada Municipal no Bairro Barro Preto, cujo trecho

é caracterizado no memorial descritivo e mapa anexo, assim descrita:

Descrição Perimetral: A referida gleba é delimitada por um polígono irregular cuja descrição se inicia no vértice

BFM M0887, assinalado em planta anexa como segue: Do vértice BFM M0887  segue até o vértice BFM M0901

no azimute de 64°19'54", na extensão de 11,92 m; confrontando com a RODOVIA TATUÍ – BOITUVA (SP-129);

Do vértice BFM M0901  segue até o vértice BFM P2168 no azimute de 121°22'57", na extensão de 24,04 m;  Do

vértice BFM P2168  segue até o vértice BFM P2167 no azimute de 169°55'57", na extensão de 211,59 m;  Do

vértice BFM P2167  segue até o vértice BFM P2166 no azimute de 159°13'55", na extensão de 16,37 m;  Do vértice

BFM P2166  segue até o vértice BFM P2165 no azimute de 142°19'20", na extensão de 15,35 m; Do vértice BFM

P2165  segue até o vértice BFM P2164 no azimute de 130°12'39", na extensão de 15,62 m; Do vértice BFM P2164

segue até o vértice BFM P2163 no azimute de 118°25'07", na extensão de 11,23 m; Do vértice BFM P2163  segue

até o vértice BFM M0901C no azimute de 100°22'14", na extensão de 351,09 m; confrontando do vértice BFM

M0901 ao BFM M0901C com a Gleba 6A da ASTÓRIA PILON AGROPECUÁRIA LTDA. (matrícula 51.699); Do

vértice BFM M0901C  segue até o vértice BFM M0901D no azimute de 244°26'36", na extensão de 34,30 m;

confrontando com a Gleba 5 da ASTÓRIA PILON AGROPECUÁRIA LTDA. (matrícula 51.698); Do vértice BFM

M0901D  segue até o vértice BFM P2140 no azimute de 280°18'08", na extensão de 324,93 m; Do vértice BFM

P2140  segue até o vértice BFM P2139 no azimute de 298°25'07", na extensão de 18,12 m; Do vértice BFM P2139

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

LEI MUNICIPAL Nº 4.040, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

segue até o vértice BFM P2138 no azimute de 310°12'39", na extensão de 19,81 m; Do vértice BFM P2138  segue

até o vértice BFM P2137 no azimute de 322°19'20", na extensão de 10,98 m; Do vértice  BFM P2137  segue  até   o

vértice BFM P2136 no azimute de 350°28'13", na extensão de 237,71 m; Finalmente do vértice BFM P2136 segue

até o vértice BFM M0887, (início da descrição), no azimute de 301°22'57", na extensão de 26,76 m, confrontando

do vértice BFM M0901D ao BFM M0887 com a Gleba 5B da ASTÓRIA PILON AGROPECUÁRIA LTDA.

(matrícula 51.698); fechando assim o polígono acima descrito, abrangendo uma área de 10.522,9990 m²  ou  1,0523

ha  ou  0,4348 Alqs  e um perímetro  de 1.329,81 m.

 Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a promover a alienação da área descrita

no art. 1º, mediante investidura, dispensada a licitação.

 Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

constantes no orçamento vigente, suplementada se necessário.

 Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 20 de Fevereiro de 2008.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Sérgio da Silva
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 20/02/2008
Neiva de Barros Oliveira

(Ofício nº 066/08, da Câmara Municipal de Tatuí).